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PROTOKÓŁ Nr XX/21 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 14 czerwca 2021 r. 

w Domu Kultury w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.00, a zakończyła się o 

godzinie  11.50. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W związku z 

wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba 

radnych obecnych na sesji wynosiła 13 radnych. Nieobecny był radny Karol Mata. Ponadto 

w sesji uczestniczyło 5 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 

2 do protokołu sesji. 

 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak. 

 Sesję   protokołował    pracownik   Urzędu   Gminy   Siemyśl   Danuta   

Dobrowolska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na  

sesji.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były 

prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad. 

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Porządek obrad sesji: 

 

   1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

   2. Przedstawienie porządku obrad. 

   3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

   4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

   5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

   6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do opracowania Strategii  

      rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru  

      Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

      dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu i  

      realizacji (druk nr 179). 

   7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr  

      180). 

   8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl  

      na 2021 r. (druk nr 181). 

   9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 182). 

 10. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami  

       pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz  

       stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2020 r. (druk nr 183). 

 11. Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 (druk nr 184). 

 12. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi. 

 13. Zamknięcie sesji. 

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on 

wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. 
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Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław 

Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonych posiedzeń Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które 

odbyły się 25 maja 2021 r. i 14 czerwca 2021 r. Poinformował o wydaniu pozytywnych 

opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. 

posiedzenia komisji stanowi załączniki nr 4 do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację dotyczącą  

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 25 maja 2021 r.  

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja z 

posiedzenia komisji Rady Gminy stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko przedstawił 

informację dotyczącą posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 11 

maja 2021 r. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. 

posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w 

okresie międzysesyjnym.  

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca 

pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. 

 

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady 

Gminy Siemyśl w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do opracowania Strategii  

rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru  

Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu i  

realizacji (druk nr 179). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. 

Radny Grzegorz Łojek powiedział, żeby nie było tak, że większy zyska więcej. 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak powiedział, że jak będzie niekorzystnie 

dla gminy to można wystąpić z porozumienia. 

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że jako gmina powinniśmy uczestniczyć w 

rozwoju naszego regionu, współpracować z innymi gminami i innymi instytucjami. 

Powiedział również, że mieszkańcy oczekują rozbudowy ścieżek rowerowych.  

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Uchwała Nr 159/XX/21 stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Siemyśl do opracowania Strategii  

rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru  

Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu i  

realizacji stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 180). Ww. projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji. Skarbnik Gminy, Wójt Gminy i Zastępca Wójta 

Gminy odpowiadali na pytania: 

- radnego Wojciecha Pańki dotyczące budowy ogrodzenia boiska w Charzynie. 
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 Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że koniecznym jest budowa ogrodzenia 

boiska, żeby dzikie zwierzęta nie dokonały zniszczeń.  

 Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował, że radni z Siemyśla wnioskowali o 

potrzebie przeprowadzenia remontu boiska sportowego w Siemyślu. Powiedział, że będą 

składane wnioski o pozyskanie funduszy na ten cel i rozpoczęcie remontu tego boiska w 

przyszłym roku. 

 Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Uchwała Nr 160/XX/21 stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2021 r. stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2021 r. (druk nr 

181). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Uchwała Nr 161/XX/21 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl 

na 2021 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko przedstawił 

projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 182). Ww. 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. 

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę 

Gminy. Uchwała Nr 162/XX/21 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił sprawozdanie z realizacji 

Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi, podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek 

samorządu terytorialnego za 2020 r. (druk nr 183). Ww. sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu sesji. 

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionego sprawozdania nie wniesiono.  

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Bany przedstawiła informację 

dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2020 (druk nr 184). Ww. informacja 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. 

Uwag i wniosków dotyczących przedstawionej oceny nie wniesiono. 

 

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi: 

 

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił korespondencję, która 

wpłynęła do Rady Gminy: 

- pismo Kosa Kołobrzeg Sp. z o. o. w Kołobrzegu dotyczące rozstrzygnięcia sprawy w  

  zakresie sieci kanalizacyjnych w miejscowości Kędrzyno-Byszewo – pismo stanowi  

  załącznik nr 22 do protokołu sesji,  

- pismo mieszkańca Gminy Siemyśl o podjęcie działań w sprawie uniemożliwienia  

  wydobycia udokumentowanego złoża kopaliny - pismo stanowi załącznik nr 23 do  

  protokołu sesji. 

 

2) Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty odpowiedział na pytanie radnego Mariana Kurnika 

dotyczące wyboru nowej radnej w okręgu wyborczym Nieżyn.  
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3) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania: 

- radnego Mariana Kurnika dotyczące rozstrzygnięcia konkursu „Granty Sołeckie”, 

- radnego Wiesława Hrycenki dotyczące uruchomienia kursów pasażerskich do Niemierza,  

- radnego Michała Paszki dotyczące oznakowania skrzyżowania ulic Topolowej i Ks.  

  Alojzego Wyciślka w Siemyślu, problemu poruszających się dużych maszyn rolniczych z  

  dużą prędkością, które zaczepiają o zaparkowane samochody przy tych ulicach oraz o  

  wielkości worków na bio odpady. 

 

4) Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował firmie „Top-Bus” Jaremij Marian za 

uruchomienie linii autobusowej na trasie Kołobrzeg-Rymań przez Byszewo, Świecie 

Kołobrzeskie. 

 

5) Radny Wiesław Hrycenko złożył interpelację dotyczącą wykonania ogrodzenia budynku 

świetlicy w Niemierzu - interpelacja stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji. 

 

6) Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zgłosił potrzebę ustawienia znaku 

informującego, że jest „ślepa” droga w Charzynie – zjazd z drogi powiatowej do sali 

wiejskiej.  

 

7) Radny Grzegorz Łojek zgłosił pilną potrzebę wykoszenia poboczy przy drogach 

powiatowych. 

 

8) Radny Wiesław Hrycenko powiedział o potrzebie zajęcia się sprawą Barszczu 

Sosnowskiego występującego na terenie gminy.  

 

9) Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że 18 lipca 2021 r. odbędzie się referendum o 

odwołanie wójta. Powiedział, że przykro kończyć pracę przed zakończeniem kadencji. 

Odniósł się do zarzutów przedstawionych w uzasadnieniu o odwołanie wójta, z którymi się 

nie zgadza. Pytał jaki ma być wójt, działający zgodnie z prawem dla jednej grupy 

mieszkańców oraz dla pewnej grupy mieszkańców działający wedle ich życzeń. Powiedział, 

że wójt jako organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co 

oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo wprost mu zezwala. 

   

10) Radny Stanisław Chabera powiedział, że za brak zjazdu z drogi S6 w Byszewie 

odpowiedzialny jest Starosta Kołobrzeski, a nie wójt czy radni. 

 

11) Wójt Gminy Marek Dołkowski poinformował: 

- w Charzynie już jest posadowiony paczkomat przy markecie Dino, w Siemyślu jeszcze  

  nie; zostanie wystosowane pismo do Firmy InPost w tej sprawie, 

- od 14 czerwca 2021 r. Urząd Gminy Siemyśl został otwarty dla klientów; podziękował  

  pracownikom Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej za pracę w okresie pandemii  

  umożliwiając mieszkańcom załatwianie spraw.  

 

12) Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował firmie budującej drogi do wiatraków za 

położenie polbruku przed Ośrodkiem Zdrowia w Siemyślu oraz firmie, która zakupiła ten 

polbruk. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął 

sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
 

 Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki 

ponumerowane od nr 1 do nr 27.  

 

Protokołowała: 
 

Danuta Dobrowolska        Przewodniczący Rady 

 

               Janusz Tasak 


